8) Subînțeles *agens*.

Vatinio¹ celebre edebatur. Vatinius inter fœlisima ejus aulæ ostenta fuit, sutrinæ tabernæ alumnus, corpore detorto, facetiis scurribus, primo in contumelias assumptus; dehinc optimi cojusque criminatione eo usque valuit, ut gratia, pecunia, vi nocendi etiam malos præninet.

XXXV. Ejus minus frequentanti Neroni ne inter voluptates quibus a sceleris cessibatur. Isdem quippe illis diebus Torquatus Silanus² mori a dicitur, quia, super Junæ familiæ claritudinem, divum Augustum ab invunferebat. Iussi accusatores objicere pro ligu n largitionibus, neque alium spem quam in novis rebus esse; quin eum homines habere, quos ab epistolis et libellis et rationibus appelleat, nomina summae curæ³ et meditationa. Tum intimus quisque liberorum vincet abreptus. Et quum damnatio instaret, brachiorum venas Torquatus interscindit; secutaque Neronis oration ex more, quamvis sontem et defensioni merito diffisum victurum tamen fuisse, si clementiam judicis⁴ exspectasset.

XXXVI. Nec multo post omissa in præsens Achaia (causæ in incerto fuere) Urbem revisit, provincias Orientis maxime Aegyptum, secretis imaginationibus agitans. Dehinc edicto testificatus non longam sui absentiæ et cuncta in republica perinde immota ac prospera fore, super ea profectio adiit Capitolum. Illic veneratus deos, quum Vestæ⁵ quoque templum inisset,

1) Vatinius era din Benevent. Despre dânsul, cf. *Hist.* I, 37

2) D. Junius Silanus Torquatus, consul în anul 53 (XII, 58). Era fratele lui L. și M. Silanus, ce au murit, victime ale Agripinei (XIII, 1).

3) *Nomina summae curae* = titluri cuvenite numai curții Imperiale.

4) Adică a lui Neron.

5) Vesta, fiind confidenta gândurilor ascunse, era invocată în toate rugăciunile.

repente cunctos per artus tremens, seu numine exterrente, seu facinorum recordatione nunquam timore vacuus, deseruit inceptum, cunctas sibi curas amore patriæ leviores dictitans : vidisse mæstos civium viuitus, audire secretas querimonias, quod tantum iter aditus esset, cuius ne modicos quidem egressus tolerarent, sueti adversum fortuita adspectu principis refoveri. Ergo, ut in privatis necessitudinibus proxima pignora prævalerent, ita populum Rōmanum vim plurimam habere, parendumque retinenti. Haec atque talia plebi volentia¹ fuere, voluptatum cupidine, et, quae præcipua cura est, rei frumentariæ angustias, si abesset, metuenti. Senatus et primores in incerto erant, procul an coram atrocior haberetur ; dehinc, quæ natura magnis timoribus, deterius credebant quod evenerat.